YAYASAN BANGUN SEJAHTERA INDONESIA MASLAHAT
LAPORAN KEUANGAN

Terdaftar sebagai Lembaga Amil Zakat Nasional oleh Kementerian Agama No. 1093 Tahun 2022 tanggal 4 Oktober 2022
Terdaftar sebagai Nazhir Wakaf oleh Badan Wakaf Indonesia No. No. 3.3.00201 Tanggal 16 Januari 2019 yang terakhir diperbarui pada Tanggal 11 Juli 2023.

BSI

LAZNAS BSI MASLAHAT
LAPORAN POSISI KEUANGAN
Per-31 Desember 2024 & 2023

POS

ASET

Aset Lancar
Kas dan Setara Kas
Piutang penyaluran
Piutang lain-lain
Biaya dibayar dimuka
Aset lain-lain
Jumlah Aset Lancar

Aset Tidak Lancar
Investasi
Aset tetap - bersih
Aset kelolaan - bersih
Jumlah Aset Tidak Lancar

TOTAL ASET

LIABILITAS

Liabilitas Jangka Pendek
Kewajiban penyaluran
Akrual
Utang lain - lain
Liabilitas sewa
Utang pajak
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek

Liabilitas Jangka Panjang
Imbalan Pasca Kerja
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang

TOTAL LIABILITAS

SALDO DANA
Dana Zakat
Dana Zakat
Dana Infag/Sedekah
Dana Amil
TOTAL SALDO DANA

LAZNAS BSI MASLAHAT
LAPORAN AKTIVITAS
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada 31 Desember 2024 & 2023

POS

DANA ZAKAT
Penerimaan
Muzaki entitas
Muzaki individual
Hasil Penempatan
Jumlah Penerimaan Zakat
Penyaluran
Untuk Fakir & Miskin
Untuk Fii Sabilillah
Untuk Muallaf
Untuk Gharimin
Alokasi Pemanfaatan Aset Kelolaan - Zakat
Bagian Amil
Jumlah Penyaluran Zakat
Surplus (Defisit)
Saldo Awal Tahun
Saldo Akhir Tahun
DANA INFAK
Penerimaan
Penerimaan Infak/Sedekah Terikat
Penerimaan Infak/Sedekah Tidak Terikat
Hasil Pengelolaan
Jumlah Penerimaan
Penyaluran
Penyaluran Infak/Sedekah Terikat
Penyaluran Infak/Sedekah Tidak Terikat
Alokasi Pemanfaatan Aset Kelolaan - Infak
Bagian Amil
Jumlah Penyaluran Langsung
Surplus (Defisit)
Saldo Awal Tahun
Saldo Akhir Tahun
DANA AMIL
Penerimaan
Bagian Amil dari Dana Zakat
Bagian Amil dari Dana Infak/Sedekah
Penerimaan Lainnya
Jumlah Penerimaan
Pengeluaran
Biaya Administrasi dan Umum
Biaya Penghimpunan & Penyaluran
Jumlah Pengeluaran
Suprlus (Defisit)
Penghasilan Komprehensif Lainnya:
Pengukuran kembali imbalan pasca kerja
Saldo Awal Tahun
Saldo Akhir Tahun

LAZNAS BSI MASLAHAT
LAPORAN ARUS KAS
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada 31 Desember 2024 & 2023

POS

ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI
Kenaikan/(penurunan) aset bersih
Penyesuaian untuk :

Penyusutan aset hak guna
Penyusutan aset tetap
Penyusutan aset kelolaan
Amortisasi surat berharga
Liabilitas imbalan kerja
Arus kas operasi sebelum perubahan aset dan liabilitas
Perubahan aset dan liabilitas
Piutang penyaluran
Piutang lain-lain
Biaya dibayar dimuka
Aset lain-lain
Akrual
Kewajiban penyaluran
Utang pajak
Utang lain-lain
Pembayaran imbalan pasca kerja
Kas bersih diperoleh dari aktivitas operasi

ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI

Penempatan Investasi
Penjualan Investasi
Pembelian aset tetap
Pembelian aset kelolaan
Kas bersih di dari

ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN
Pembayaran liabilitas sewa
Kas bersih di dari aktivitas P

Kenaikan bersih kas dan setara kas

Kas dan setara kas awal tahun

Kas dan setara kas akhir tahun

+ Top Leader on CSR Commitment 2023

(Dalam satuan Rupiah)

2024 2023
Audited Audited

74.302.656.358 88.668.987.966
9.735.376.009 5.716.593.653
4.264.144.640 2.832.372.450
446.935.312 407.151.293
1.622.930.648 3.008.259.516
90.372.042.967  100.633.364.878

18.182.683.334
3.631.996.912
3.730.791.266
25.545.471.512

9.162.983.332
3.492.286.893
4.854.254.314
17.509.524.539

115.917.514.479  118.142.889.417
26.462.025.883 42.262.053.365
4.140.233.585 3.222.685.498
948.062.343 2.044.466.435
695.852.117 1.159.378.487
243.448.581 112.961.212

32.489.622.509 48.801.544.997
3.5691.035.189
3.591.035.189
36.080.657.698

2.952.510.129
2.952.510.129
51.754.055.126

29.562.373.177 24.541.688.867

42.946.918.303 36.039.602.463
7.327.565.301 5.807.542.961
79.836.856.781 66.388.834.291

(Dalam satuan Rupiah)

2023

50.000.000 =
20.673.380.210 11.939.409.020
527.387.223 617.104.405

21.250.767.433 12.556.513.425

(12.793.654.058) (8.802.719.978)
(173.848.000) (386.680.262)
(47.500.000) °

(678.926.860) (938.063.651)
(2.536.154.205) (1.444.165.896)
(16.230.083.123)  (11.571.629.787)
5.020.684.310 984.883.638
24.541.688.867 23.556.805.229
29.562.373.177 24.541.688.867

80.541.905.581
44.658.249.069
524.916.905
125.725.071.555

66.072.900.973
45.991.360.879
279.715.656
112.343.977.508

(55.783.463.993)  (32.640.840.970)
(48.109.094.715)  (76.398.517.775)
(444.536.188) (674.455.547)
(14.480.660.819)  (13.981.959.935)
(118.817.755.715)  (123.695.774.227)
6.907.315.840  (11.351.796.719)
36.039.602.463 47.391.399.182
42.946.918.303 36.039.602.463

22.275.252.803
14.480.660.819

573.622.575
37.329.536.197

16.904.100.442
13.981.959.935

1.306.089.392
32.192.149.769

(28.758.099.900)
(7.147.724.881)
(35.905.824.781)

(26.211.356.259)
(5.507.666.087)
(31.719.022.346)

1.423.711.416 473.127.423
96.310.924 (229.112.241)
5.807.542.961 5.563.527.779
7.327.565.301 5.807.542.961
(Dalam satuan Rupiah)
2024 2023

Audited Audited
13.351.711.566 (9.893.785.658)
497.311.570 693.045.672
930.421.438 746.443.568
1.123.463.048 1.612.519.199
(19.700.002) (16.700.000)
1.187.893.285 968.827.769
17.071.100.905 (5.889.649.450)

(4.018.782.356) 5.778.303.045
(1.431.772.190) 1.218.227.285
(39.784.019) (210.518.112)
1.385.328.868 582.021.796
917.548.087 418.732.619
(15.800.027.482) 8.400.511.374
130.487.369 104.221.656
(1.096.404.092)  (1.569.501.462)
(453.057.301) (88.954.647)
(3.335.362.211) 8.743.394.104
(16.500.000.000)  (6.394.513.867)
12.500.000.000 0
(1.567.443.027) (903.183.067)
0 (271.493.604)
(5.567.443.027)  (7.569.190.538)
(463.526.370) (320.678.409)
(463.526.370) (320.678.409)
(9.366.331.608) 853.525.157
88.668.987.966  87.815.462.809
79.302.656.358  88.668.987.966

+ Top CSR Award 2024 Star 5 6
. Top CSRAward2024 Golden  * ToP CSR Awards 2022 Sebagai mitra it
Trophy pengelola CSR-Star 5 SR B
TOP CSR
P + Top CSR Awards 2021 Sebagai mitra

+ Top Leader on CSR Commitment
Award 2023

+ Top CSR Awards 2023 Star 5

pengelola CSR dengan predikat bintang 4

+ Top Leader on CSR Commitment Award
2021

Komitmen dalam Percepatan

Desamelalui Program Desa BSI

>

- CSR & PDB AWARDS 2024 Kategori Atas . CSR & PDB AWARDS 2022

Pembangunan Desa dan Pencapaian SDG's

WAKAF BSI MASLAHAT
LAPORAN POSISI KEUANGAN
Per-31 Desember 2024 & 2023

POS

ASET
Aset Lancar
Kas dan Setara Kas
Investasi pada surat berharga
Deposito berjangka
Investasi pada program pihak ketiga
Piutang Lain-lain
Piutang Penyaluran
Jumlah Aset Lancar
Aset Tidak Lancar
Investasi pada surat berharga
Aset wakaf - Bersih
Jumlah Aset Tidak Lancar
TOTAL ASET
LIABILITAS
Liabilitas Jangka Pendek
Utang pengembalian aset wakaf
Wakaf temporer jangka pendek
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek
Liabilitas Jangka Panjang
TOTAL LIABILITAS
ASET NETO

'WAKAF BSI MASLAHAT
LAPORAN AKTIVITAS
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada 31 Desember 2024 & 2023

POS

PENGHASILAN
Penerimaan Wakaf
Penerimaan Wakaf Permanen
Pengembagan Dan Pengelolaan Wakaf
Bagi hasil deposito
Bagi hasil kupon
Beban pengelolaan dan pengembangan
Bagian nazhir atas hasil pengelolaan dan pengembangan
wakaf yang sudah terealisasi
Jumlah Pengembangan Dan Pengelolaan Wakaf
TOTAL PENGHASILAN
BEBAN
Beban depresiasi aset wakaf
Beban Mauquf Alaih
TOTAL BEBAN
KENAIKAN (PENURUNAN) ASET NETO
ASET NETO AWAL PERIODE
ASET NETO AKHIR PERIODE

LAZNAS BSI MASLAHAT
LAPORAN PENYALURAN DANA ZIS
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada 31 Desember 2024 & 2023

POS

PENYALURAN
Dana Zakat
Fakir & Miskin
Fisabilillah
Gharimin
Dana Infak & Sedekah
Infak & Sedekah Dengan Pembatasan
Infak & Sedekah Tanpa Pembatasan
TOTAL PENYALURAN

2024
Audited

4.547.466.423
1.449.350.000

1.414.716.892
141.269.000
7.552.802.315

23.322.864.955
23.322.864.955
30.875.667.270

288.866.070
132.361.441
421.227.511
44.387.191
465.614.702
30.410.052.568

2024
Audited

7.343.809.268

3.195.353
1.332.552.281
(50.602.636)

(57.162.868)
1.227.982.130
8.571.791.398

(875.959.420)
(633.222.111)
(1.509.181.531)
7.062.609.867
23.347.442.701
30.410.052.568

2024
Audited

12.793.654.058
173.848.000
47.500.000

55.783.463.993
48.109.094.715
116.907.560.766

(Dalam satuan Rupiah)
2023
Audited

2.043.104.309
200.000.000
200.000.000
1.627.948.744
141.269.000
4.212.322.053

1.848.125.000
18.276.159.466
20.124.284.466
24.336.606.519

822.073.389
76.143.941
898.217.330
90.946.488
989.163.818
23.347.442.701

(Dalam satuan Rupiah)
2023
Audited

4.570.563.870

20.817.983
557.232.853
(13.227.663)

(30.402.243)
534.420.930
5.104.984.800

(696.387.397)
(563.149.702)
(1.259.537.099)
3.845.447.701
19.501.995.000
23.347.442.701

(Dalam satuan Rupiah)
2023
Audited

8.802.719.978
386.680.262

32.640.840.970
76.398.517.775
118.228.758.985

BSI Maslahat menyalurkan dana zakat, dana Infak & sedekah dalam 4 program utama yaitu mitra umat,

simpati umat, didik umat dan dana sosial

MITRA UMAT
Modal Usaha
Bantuan Pemberdayaan Ekonomi Masyarakat
Mesjid BSI Maslahat
Desa Berdaya Sejahtera Mandiri
Pemberdayaan Ekonomi Pesantren
UKM Berdaya
Ketahanan Pangan
TOTAL PENYALURAN MITRA UMAT
SIMPATI UMAT
Bantuan Sarana Prasarana Ibadah
Bantuan Kemanusiaan dan Santunan
Peduli Palestina
Ramadhan
Kurban
Bantuan Kesehatan
Operasional Lembaga Dakwah
Bantuan Keislaman
Kebencanaan dan Lingkungan Hidup
Seminar, Workshop, Training, Kegiatan Pendidikan
Bantuan Sarana Prasarana Umum
Seminar, Workshop, Training, Kegiatan Umum
Masjid Bakaheuni
Rumah Yatim
Recovery Bencana
Pesantren Sehat
LIKES
Program Pusara
Souvenir Haji BPKH
Masjid Cipali
Milad BSM
TOTAL PENYALURAN SIMPATI UMAT
DIDIK UMAT
BSI Scholarship
Sarana & Prasarana Pendidikan
Bantuan Beasiswa
Beasiswa Tahfidz
Beasiswa Fellowship
Wakaf Quran
Islamic Sociopreneur Development Program (ISDP)
TOTAL PENYALURAN DIDIK UMAT
DANA SOSIAL
Bantuan sarana prasarana Ibadah
Bantuan kemanusiaan dan santunan
Kurban
Bantuan sarana prasarana pendidikan
Masjid Bakauheni
Bantuan sarana prasarana umum
Mobil ambulan
Pelatihan, workshop, dan seminar
Bantuan Pemberdayaan Ekonomi Masyarakat
Bantuan beasiswa
Modal Usaha
Bantuan keislaman dan sosial lainnya
Islamic Sociopreneur Development Program (ISDP)
Ramadhan
Milad Bsi
Penyaluran Lainnya
TOTAL PENYALURAN DANA SOSIAL

P
§ISDA-2023

« Platinum untuk Peningkatan
Keterampilan Bagi Masyarakat pada
program BS| Maslahat Sociopreneur

+ Silver untuk Pemberdayaan Ekonomi dan
Keuangan bagi Perempuan dengan
program Ibu Tangguh.

Kategori silver untuk program
Desa Berdaya Sejahtera
Indonesia (Desa BSI)

7.657.534.217
1.314.026.733
550.204.469
438.752.644
342.310.000
83.038.335
2.125.000
10.387.991.398

11.067.092.287
10.909.499.628
9.516.144.573
8.628.279.367
7.382.626.509
2.724.182.600
2.327.906.398
1.779.279.233
589.444.630
455.247.640
446.799.250
275.905.492
247.040.000
210.932.500
163.632.412
93.750.000
91.206.905
12.000.000

56.920.969.424

6.415.770.284
4.138.516.523
3.214.984.306
1.591.987.498
564.672.272
305.546.576

0
16.231.477.459

7.623.934.448
7.378.777.000
6.386.138.313
4.651.536.000
3.000.000.000
1.508.061.224
963.500.000
851.600.000
553.761.500
301.700.000
145.000.000
3.114.000

33.367.122.485

+ Platinum Award untuk
Desa BSI dan BS| Maslahat
Sociopreneur

305.950.000
335.091.418
639.398.968
952.802.715
399.607.000
1.157.510.883
535.319.000
4.325.679.984

10.487.006.467
3.398.736.163
4.437.420.000
8.932.996.866
7.855.395.056
2.471.261.275
2.898.898.637
1.021.856.557
672.462.667
1.062.683.324
236.374.000
525.717.500
3.002.105.662
391.624.518
227.635.000
1.356.840.977
299.297.909
24.902.408.566
216.400.000
100.000.000
74.497.121.144

6.050.728.914
2.558.085.680
1.000.549.414
257.157.690
1.018.602.248
771.468.448
3.163.792.933
14.820.385.327

3.115.036.129
3.898.929.360
6.531.360.933
3.841.774.000
383.361.430
4.345.246.938
877.555.000
387.500.000

865.498.110

56.863.050
206.174.950
37.250.000
16.332.630
22.690.000
24.585.572.530

Q)

+ Indonesia Fundraising Awards (IFA) 2023
+ Lembaga Pendukung Gerakan Fundraising Bintang 5

LAZNAS BSI MASLAHAT
LAPORAN ARUS KAS
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada 31 Desember 2024 & 2023

(Dalam satuan Rupiah)

POS 2024
Audited
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI
Kenaikan/(penurunan) aset bersih 7.062.609.867
Penyesuaian untuk :
Penyusutan aset tetap 875.959.420
Amortisasi surat berharga (1.225.000)
Arus kas operasi sebelum perubahan aset dan liabilitas 7.937.344.287
Perubahan aset dan liabilitas
Investasi Pada Program Pihak Ketiga -
Piutang Lain-lain 413.231.852
Piutang Penyaluran -
Utang Pengembalian Aset Wakaf (533.207.319)
Wakaf Temporer Jangka Pendek 56.217.500
Wakaf Temporer Jangka Panjang (46.559.297)
Kas bersih diperoleh dari aktivitas operasi 7.827.027.023

ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI
Pembelian aset tetap
Pembelian Surat Berharga
Penempatan Deposito Berjangka
Penjualan Surat Berharga
Kas bersih digunakan dari aktivitas investasi
Kenaikan bersih kas dan setara kas
Kas dan setara kas awal tahun

(5.922.664.909)

400.000.000
(5.522.664.909)
2.304.362.114
2.043.104.309

2023
Audited

3.845.447.701

696.387.397
995.833
4.542.830.931

200.000.000
(1.300.762.233)
(141.269.000)
(45.869.163)
76.143.941
(41.329.887)
3.289.744.589

(2.781.246.275)
(1.447.600.000)
(200.000.000)

(4.428.846.275)
(1.139.101.686)
3.182.205.995
2.043.104.309

(Dalam satuan Rupiah)

Kas dan setara kas akhir tahun 4.347.466.423
LAZNAS BSI MASLAHAT
LAPORAN PENGELOLAAN & PENYALURAN DANA UPZ BSI
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada 31 Desember 2024 & 2023
POS 2024
Audited

2023
Audited

PT Bank Syariah Indonesia Tbk merupakan unit pengumpulan zakat (UPZ) yang dibentuk oleh Baznas untuk
membantu tugas penghimpunan dana zakat corporate dan payroll dari Pegawai PT Bank Syariah Indonesia Tbk

BSI Maslahat ditunjuk oleh PT Bank Syariah Indonesia Thk sebagai Mitra UPZ BAZNAS BSI sebagai mitra pembantuan
pendistribusian dan pendayagunaan dana zakat dari UPZ BSI, Dana yang diterima dan disalurkan oleh BS| Maslahat

dicatat dan diakui sebagai Kewajiban Penyaluran

PENERIMAAN DANA ZAKAT UPZ BAZNAS BSI
Penerimaan Zakat Corporate PT Bank Syariah Indonesia Tbk
Penerimaan Zakat Payroll Pegawai PT Bank Syariah Indonesia Tbk

132.811.041.279
25.101.747.513

TOTAL PENERIMAAN DANA ZAKAT UPZ BAZNAS BSI 157.912.788.792
REALISASI PENYALURAN DANA ZAKAT UPZ BAZNAS BSI

Realisasi Penyalura Berdasarkan Asnaf
Miskin 96.750.377.919
Fakir 38.347.751.102
Fii Sabilillah 16.336.155.461
Ibnu sabil 1.742.871.694
Gharimin 617.446.500
Mualaf 79.115.000
Jumlah Penyaluran Berdasarkan Asnaf 153.873.717.676

Realisasi Penyalura Berdasarkan Program Kegiatan

Ekonomi 59.410.105.526

Pendidikan 56.263.017.987

Kemanusian 29.990.754.289

Kesehatan 4.685.596.068

Dakwah-Advokasi 3.524.243.806

Jumlah kan Program 153.873.717.676
Catatan:

98.983.640.808
24.695.835.467
123.679.476.275

90.743.223.790
8.351.892.657

338.234.000
385.680.000
99.819.030.447

53.247.794.971
29.742.280.930
12.210.881.858
3.050.365.088
1.567.707.600
99.819.030.447

1. Informasi keuangan diatas disusun berdasarkan Laporan Keuangan BS| Maslahat pada Tanggal 31 Desember 2025 yang
telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik (KAP) Rintis, Jumadi, Rianto & Rekan (Firma Global Jaringan PwC), dengan
penanggung jawab Herry Setiadie CPA dengan opini audit Wajar Tanpa Modifikasian yang tidak tercantum dalam
Laporan Publikasi ini. Informasi keuangan komparatid pada Tanggal 31 Desember 2023 berdasarkan Laporan Keuangan
BSI Maslahat yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik (KAP) Rintis, Jumadi, Rianto & Rekan (Firma Global Jaringan
PwC), dengan penanggung jawab Drs. Jusuf Wibisana M.Ec, CPA dengan opini audit Wajar Tanpa Modifikasian yang

tidak tercantum dalam Laporan Publikasi ini.

2. Informasi keuangan tersebut diatas harus dibaca lengkap bersama dengan Catatan Atas Laporan Keuangan
3. Kurs tukar mata uang asing untuk 1 USD per-tanggal 31 Desember 2024 dan 2023 sebesar Rp16.157 dan Rp15.439

Jakarta, 16 September 2025
Yayasan Bangun Sejahtera Indonesia Maslahat
Atas Nama Dan Mewakili Pengurus

Muhammad Misbahu Munir
Ketua Umum Pengurus

Priyo Hartono

Bendahara

Tebaran Kemaslahtan

BSI Maslahat 2024

Menebar Kebaikan, Menguatkan Amanah

Disusun dengan semangat maslahat untuk umat,
diaudit secara independen oleh PwC

pRY

Pondok Pesantren BSI

Desa BSI UMKM BSI Maslahat
Rp33.487.441.107  Rp12.829.148.044 Rp6.603.528.206
A 32,49% A 1594% A 331%

BSI Scho!arship Bantuan Kemanusiaan

BSI Scholarship

Pelajar Palestina Mahasiswa
Rp15.397.291.810 Rp9.516.144.573 Rp39.114.402.291

A 61,75% A115% A 85%

o
Bantuan Kemanusiaan
Ramadan 1444H Kurban dan Santunan

Rp15.937.393.302 Rp16.144.034.822 Rp18.288.276.628

A78% A13% A151%

UMKM

« Lembaga Filantropi

+ Gold Pembina UMKM Pengaerak Ekonomi

+ Gold UMKM

+ Program Sosial Terbaik bintang 5

+ Fundraising ZIS berbasis korporasi terbaik

¥ bintang 3

SR
2Ty

Social Marketing

¥ Fundraising Qurban Terbaik Bintang 3.

« Marketing Award 2022 The Best in Social
Umat Marketing dengan kategori Good

* Marketing Award 2021 Kategori The Best in





